
 

1 

 



 1 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 21 januari 2014. 

Nummer voorstel: 2014/21 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  11-03-2014 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Huwelijk en partnerschapsregistratie op elke locatie in de gemeente Steenwijkerland. 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

Het grondgebied van de gemeente Steenwijkerland wordt aangewezen als “huis der gemeente” 

om zowel in gebouwen als in de openlucht te kunnen trouwen.  

 

Samenvatting:  

Bruidsparen en paren die een partnerschap willen registreren hebben behoefte aan uitbreiding van 

de keuzemogelijkheden die de gemeente Steenwijkerland op dit moment nog niet biedt. Daarbij 

moet worden gedacht aan trouwen in de openlucht, in bepaalde gebouwen en op minder reguliere 

tijden. De samenleving verandert. Door het gehele grondgebied aan te wijzen als huis der 

gemeente wordt recht gedaan aan een maatschappelijke behoefte.   

 

Bijlagen bij het voorstel Ambtelijk advies aan het college van burgemeester en wethouders.  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen  



 2 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in politieke markt 

IO 

Anne Mulder, tel.: 538741, email: 

anne.mulder@steenwijkerland.nl 

 ja, nl. 4-2-2014 

 nee 



 1 

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 18 februari 2014 

Nummer: 2014/21 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelet op de artikelen 108, lid 1, artikel 147, lid 2, van de Gemeentewet en 63 van het Burgerlijk 

Wetboek, boek 1; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 januari 2014, nummer 2014/21; 

 

b e s l u i t : 

 

het grondgebied van de gemeente Steenwijkerland aan te wijzen als huis der gemeente, waardoor 

het in beginsel mogelijk is om op iedere locatie te trouwen dan wel een partnerschap te laten 

registreren; 

 

aan het college van burgemeester en wethouders over te laten eventueel criteria te ontwikkelen 

waaraan moet zijn voldaan als een paar de plechtigheid wil laten plaatsvinden in de openlucht.  

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


